[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	15.11.2022
	№
	268

	г. Бабаево

	О внесении изменений
[bookmark: _GoBack]в постановление администрации
Бабаевского муниципального района
от 30.09.2020 № 281

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Бабаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 30.09.2020 № 281«Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности на территории Бабаевского муниципального района на 2021-2025 годы»    следующие изменения:
1.1 позицию таблицы «Целевые показатели муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной  программы» дополнить абзацем, следующего содержания:
«Доля обустроенных контейнерных площадок евроконтейнерами от общего количества  контейнерных площадок  на территории района  (%)»;
1.2 позицию таблицы «Объемы финансового обеспечения муниципальной  программы»  раздела 1 «Паспорт муниципальной  программы» изложить в новой редакции:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025 годах за счет средств бюджета района составляет – 2 139 022,61 тыс. рублей
2021 год - 371 432,61 тыс. рублей;
2022 год -612 589,55 тыс. рублей;
2023 год - 385,0 тыс. рублей;
2024 год - 385,0 тыс. рублей;
2025 год - 385,0 тыс. рублей,
из них:
за счет собственных доходов бюджета района – 2 139 022,61 тыс. рублей
2021 год - 371 432,61 тыс. рублей;
2022 год - 612 589,55 тыс. рублей;
2023 год - 385,0 тыс. рублей;
2024 год - 385,0 тыс. рублей;
2025 год - 385,0 тыс. рублей;
1.3 позицию таблицы «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«Увеличение доли обустроенных контейнерных площадок  евроконтейнерами  от общего количества  контейнерных площадок  на территории района  с 0% до 100 %»;
1.4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Бабаевского
муниципального округа

Ю.В.Парфенов

															  Приложение 3
к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий (мероприятий) муниципальной программы

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнитель
	Ожидаемый непосредственный результат
	Связь с показателями программы
	Годы реализации, источник финансового обеспечения и объем финансового обеспечения ( тыс.руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Основное мероприятие 1.1

Участие в организации сбора, транспортирования
и  обезвреживания  отходов  производства и потребления  на территории района
	Администрация Бабаевского муниципального района
	Увеличение доли экологически безопасной утилизации отходов в общем объеме утилизированных отходов  производства и потребления до 70 %;
Увеличение доли утилизированных, обезвреженных отходов в общем объеме образовавшихся отходов  производства и потребления до 80 %
«Увеличение доли обустроенных контейнерных площадок  евроконтейнерами  от общего количества  контейнерных площадок  на территории района  с 0% до 100 %».

	Доля экологически безопасной утилизации отходов в общем объеме утилизированных отходов  производства и потребления;
Доля утилизированных, обезвреженных отходов в общем объеме образовавшихся отходов  производства и потребления
	1
187,5
	1

500000,0
	1

65,0
	1

65,0
	1

65,0

	Мероприятие 1.1.1

Организация работы по централизованному сбору, транспортированию и обезвреживанию  опасных и особо опасных отходов на территории района с привлечением специализированных организаций
	Администрация Бабаевского муниципального района
	Увеличение доли экологически безопасной утилизации отходов в общем объеме утилизированных отходов  производства и потребления до 70 %
	Доля экологически безопасной утилизации отходов в общем объеме утилизированных отходов  производства и потребления

	1

75,792
	1

35924,70
	1

35,0
	1

35,0
	1

35,0

	Мероприятие 1.1.2

Организация и проведение экологических акций, десантов, субботников
	Администрация Бабаевского муниципального района
	Увеличение доли утилизированных, обезвреженных отходов в общем объеме образовавшихся отходов  производства и потребления до 80 %
	Доля утилизированных, обезвреженных отходов в общем объеме образовавшихся отходов  производства и потребления
	1

8 700,0
	1

9080,0
	1

30,0
	1

30,0
	1

30,0

	Основное мероприятие 1.2

Проведение мероприятий по информированию населения  информацией экологической направленности
	Администрация Бабаевского муниципального района
	Увеличение  количества публикаций экологической направленности   в средствах массовой информации и на интернет-ресурсах   до 10
	Количество публикаций экологической направленности   в средствах массовой информации и на интернет-ресурсах
	1

8 800,0
	1

0,0
	1

15,0
	1

15,0
	1

15,0

	Основное мероприятие 1.3

Проведение  мероприятий в области экологического  воспитания и образования  населения
	Администрация Бабаевского муниципального района
	Увеличение доли населения района, принявшего участие в мероприятиях экологической направленности  до 35%  населения района
	Доля населения района, принявшего участие в мероприятиях экологической направленности
	1

20,0
	1

0,0
	1

120,0
	1

120,0
	1

120,0

	Мероприятие 1.3.1

Организация участия населения во Всероссийских конкурсах, областных мероприятиях  экологической направленности
	Администрация Бабаевского муниципального района
	Увеличение доли населения района, принявшего участие в мероприятиях экологической направленности  до 35%  населения района
	Доля населения района, принявшего участие в мероприятиях экологической направленности
	1

10,0
	1

19,940
	1

10,0
	1

10,0
	1

10,0

	Мероприятие 1.3.2

Организация и проведение районных конкурсов, выставок, фестивалей экологической направленности
	Администрация Бабаевского муниципального района
	Увеличение доли населения района, принявшего участие в мероприятиях экологической направленности  до 35%  населения района
	Доля населения района, принявшего участие в мероприятиях экологической направленности
	1

30,0
	1

28,500
	1

40,0
	1

40,0
	1

40,0

	Мероприятие 1.3.3

Реализация мероприятий по экологическому информированию учащихся  в учреждениях образования района

	Администрация Бабаевского муниципального района
	Увеличение доли населения района, принявшего участие в мероприятиях экологической направленности  до 35%  населения района
	Доля населения района, принявшего участие в мероприятиях экологической направленности
	1

30,0
	1

24 794,85
	1

70,0
	1

70,0
	1

70,0

image1.png